Администрация муниципального образования  «Вельский муниципальный район»

165150,  г.Вельск, Архангельской области, ул.Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@bk.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня  2012 года                       №   1091

Об утверждении  Порядка  финансирования и расходования

средств на реализацию мероприятий  по  долгосрочной целевой программе Архангельской области «Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области»  на 2009 - 2012 годы  и ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район»

«Активизация индивидуального жилищного строительства

в  Вельском районе» на  2009-2011 годы.

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 21 декабря 2011 года N 467 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2012 год», постановляю:

Утвердить  прилагаемый Порядок  финансирования и расходования  средств на реализацию  мероприятий  по  долгосрочной  целевой программе Архангельской области «Активизация индивидуального жилищного строительства  в Архангельской области»  на 2009 - 2012 годы  и ведомственной  целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район»  «Активизация индивидуального жилищного строительства в  Вельском районе» на  2009-2012годы .

Глава  администрации МО

«Вельский муниципальный район»                            А.В. Смелов

  Приложение N1

        к постановлению главы

                                                                                  МО «Вельский муниципальный район»

                                                                         от 25.06.2012.г  N  1091
Порядок

финансирования и расходования средств на реализацию

мероприятий  по  долгосрочной целевой программы Архангельской области «Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области» на 2009 - 2012 годы  и ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Активизация индивидуального жилищного строительства в  Вельском районе» на  2009-2012 годы.

       1.
Настоящий порядок разработан  для реализации долгосрочной целевой программы Архангельской области «Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009 - 2012 годы  и ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Активизация индивидуального жилищного строительства в Вельском районе» на  2009-2012 годы (далее по тексту Программы)

       2.     Финансирование  мероприятий в рамках Программ  осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на текущий финансовый год,  утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств «Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту «главный распорядитель средств»)  лимитом бюджетных обязательств.

Финансирование осуществляется в соответствии с заявками на финансирование, которые готовит главный распорядитель.

3.Финнансирование мероприятий направленных на софинансирование части расходов  индивидуальных застройщиков жилья по уплате процентов по целевому кредиту, осуществляется за счёт средств субсидий, поступивших из областного бюджета на долгосрочную целевую программу Архангельской области «Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области» на 2009 - 2012 годы» (далее- субсидии) ; межбюджетных трансфертов  передаваемых  из  бюджета муниципального района бюджетам поселений  и за счёт средств бюджета поселения  ( далее -собственные средства)
         3.  Перечисление бюджетных ассигнований  производиться на основании   соглашений, заключённых   администрацией МО  «Вельский муниципальный район»  с органами местного самоуправления поселений.

4. В доходах бюджета   поселения переданные  бюджетные ассигнования  отражаются :

-субсидии: по коду бюджетной классификации Российской Федерации
 000 202 02999 10 00000151 « Субсидии  выделяемые в рамках реализации ДЦП Архангельской области» «Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области» на 2009 - 2012 годы ;

- межбюджетные трансферты: 000 202 04012100000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам поселений  для компенсации  дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых  органами власти другого уровня».

5.  Расходование  средств из бюджета поселения  производиться :

- субсидии: по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением целевых статей, присвоенных субсидиям при передаче средств из бюджета «Вельский муниципальный район»,  КОСГУ- 262  «Пособия по социальной помощи населению;

- межбюджетные трансферты: по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением целевых статей присвоенных межбюджетным трансфертам при передаче средств из бюджета МО «Вельский муниципальный район», КОСГУ- 262  «Пособия по социальной помощи населению».
  -  собственные средства отражаются в бюджете поселения по целевой статье  7951900 «Ведомственная целевая программа  МО «Вельский муниципальный  район» «Активизация индивидуального жилищного строительства в Вельском районе» на  2009-2012 годы ;  КОСГУ- 262  «Пособия по социальной помощи населению.
     6. Поселение  осуществляет перечисление  социальных выплат индивидуальным застройщикам, путём  зачисления денежных средств на индивидуальные расчётные счета участникам Программы.
       7. Ответственность за нецелевое использование средств  выделенных на реализацию Программ  несут органы местного самоуправления поселений.